МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ

(МБОУ ГИМНАЗИЯ)

ПРИКАЗ

20.02.2024 г.                                                                                               № 23/2-д

Об участии общественных  наблюдателей  в процедуре проведения  всероссийских

проверочных работ в 2024 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)  от 04 декабря 2023 № 02-422 «О проведении всероссийских проверочных работ в

2024 году»,  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в  2024 году»,

приказом министерства образования Тульской области от 12 февраля 2024 года «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Тульской

области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства

образования Тульской области от 14 февраля 2024 года «Об осуществлении мониторинга

объективности проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Тульской области в 2024 году»,    приказом комитета образования Узловского

района от 13 февраля 2024 № 45 –д «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций Узловского района в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказом по МБОУ гимназии от 13 февраля 2024 № 22/2-д  «Об

участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить наблюдение за процедурой проведения ВПР путем привлечения независимых

общественных наблюдателей.

2. Утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения всероссийских

проверочных работ из представителей родительской общественности (Приложение 1).

3. Утвердить график участия общественных наблюдателей в процедуре проведения

всероссийских проверочных работ в 2024 году (Приложение 2).

4. Перед началом ВПР провести инструктаж общественных наблюдателей (школьным

координатором) Антоновой Е.Е.

5. Обеспечить явку общественных  наблюдателей согласно графику проведения ВПР.

6. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                      Мытарев С.В.

Приложение 1

к приказу  МБОУ гимназии

от 20.02.2024, №23/2-д

Общественные наблюдатели  при проведении и проверке ВПР 2024  из числа родителей

(законных  представителей) обучающихся гимназии.

N п/п Ф.И.О. общественного наблюдателя

1. Корнева С. А.

2. Бобнева Л.В.

3. Савельева МВ.

4. Бельская И.Ю.

5. Петлёха О.А.

6. Кринёва А.А.

7. Назарова Ю.А.

Приложение 2

к приказу  МБОУ гимназии

от 20.02.2024, №23/2-д

График участия общественных наблюдателей из числа родителей (законных

представителей)  в процедуре проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году

Класс Предмет Дата Ф.И.О. общественного

наблюдателя

4а Русский язык (1 часть) 19.03.2024 Бобнева Л.В.

4а Русский язык (2 часть) 20.03.2024 Бобнева Л.В.

4а Математика 09.04.2024 Бельская И.Ю.

4а Окружающий  мир 11.04.2024 Бобнева Л.В.

4б Русский язык (1часть) 19.03.2024 Савельева М.В.

4б Русский  язык(2 часть) 20.03.2024 Савельева М.В.

4б Математика 09.04.2024 Бобнева Л.В.

4б Окружающий  мир 11.04.2024 Бельская И.Ю.

5а Русский язык 20.03.2024 Кринева А.А.

5а Математика 10.04.2024 Корнева С.В.

5а Биология 12.04.2024 Бельская И.Ю.

5а История 16.04.2024 Назарова Ю.А.

5б Русский язык 20.03.2024 Корнева С.В.

5б Математика 10.04.2024 Бобнева Л.В.

5б Биология 12.04.2024 Кринева А.А.

5б История 16.04.2024 Кринева А.А.

6а Русский язык 19.03.2024 Петлеха О.А.

6а Математика 09.04.2024 Назарова Ю.А.

6а Предметы по выбору,

естественно - научные

11.04.2024 Кринева А.А.

6а Предметы  по выбору,

общественно- научные

16.04.2024 Бельская И.Ю.

6б Русский  язык 19.03.2024 Назарова Ю.А.

6б Математика 09.04.2024 Петлеха О.А.

6б Предметы по выбору,

естественно - научные

11.04.2024 Савельева М.В.

6б Предметы  по выбору,

общественно- научные

16.04.2024 Савельева М.В.

6в Русский  язык 19.03.2024 Бельская И.Ю.

6в Математика 09.04.2024 Корнева С. В.

6в Предметы по выбору,

естественно - научные

11.04.2024 Назарова Ю.А

6в Предметы  по выбору,

общественно- научные

16.04.2024 Корнева С.В.

7а Русский  язык 20.03.2024 Петлеха О.А.

7а Математика 11.04.2024 Петлеха О.А.

7а Предметы по выбору,

естественно-научные

17.04.2024 Корнева С.В.

7а Предметы  по выбору,

общественно- научные

08.04.2024 Бобнева Л.В.

7б Русский  язык 20.03.2024 Бельская И.Ю

7б Математика 11.04.2024 Корнева С.В.

7б Предметы по выбору,

естественно - научные

17.04.2024 Савельева М.В.

7б Предметы  по выбору,

общественно- научные

08.04.2024 Бельская И.Ю.

8а Русский  язык 19.03.2024 Корнева С.В.

8а Математика 12.04.2024 Петлеха О.А.

8а Предметы по выбору,

естественно - научные

05.04.2024 БобневаЛ.В.

8а Предметы  по выбору,

общественно- научные

10.04.2024 Бельская И.Ю.

8б Русский  язык 19.03.2024 Кринева А.А.

8б Математика 12.04.2024 Назарова Ю.А.

8б Предметы по выбору,

естественно - научные

05.04.2024 Савельева М.В.

8б Предметы  по выбору,

общественно- научные

10.04.2024 Петлеха О.А.

11 География 05.03.2024 Савельева М.В.

11 История 12.03.2024 Корнева С.В.

	ПРИКАЗ
	20.02.2024 г.                                                                                               № 23/2-д
	В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)  от 04 декабря 2023 № 02-422 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и на...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение 1 к приказу  МБОУ гимназии от 20.02.2024, №23/2-д
	Приложение 2 к приказу  МБОУ гимназии от 20.02.2024, №23/2-д
	График участия общественных наблюдателей из числа родителей (законных  представителей)  в процедуре проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году

		2024-03-11T15:11:04+0300
	Мытарев Сергей Викторович
	Я являюсь автором этого документа